
1 / 4 

 

Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola 
 

Aktuální informace o přijímacím řízení pro školní rok 2025/26 
 

Osmileté gymnázium 
 
 

Plánujeme otevření dvou tříd (předpokládaný počet 60 studentů) 

Studijní obor: gymnázium osmileté (79-41-K/81) 

Zaměření: všeobecné  
 

Termíny státních přijímacích zkoušek – 1. kolo  

Řádné termíny pro osmileté studium: 15. dubna 2025 (úterý), 16. dubna 2025 (středa) 

Náhradní termíny: 29. dubna 2025 (úterý), 30. dubna 2025 (středa)  

 

Termíny školního testu ze základů křesťanské kultury - 1. kolo 

Řádné termíny: 27. března 2025 (čtvrtek), 31. března 2025 (pondělí) 

Náhradní termíny: 24. dubna 2025 (čtvrtek), 25. dubna 2025 (pátek) 

Případné 2. kolo přijímacích zkoušek bude vyhlášeno na základě výsledků 1. kola 

 

Obsah a bodové hodnocení přijímací zkoušky  

o test z českého jazyka – státní zkouška dodávaná společností CERMAT (maximum 50 

bodů) 

o test z matematiky – státní zkouška dodávaná společností CERMAT (maximum 50 bodů) 

o test ze základů křesťanské kultury – vytváří se přímo na BIGY (maximum 30 bodů) 

o výsledky ze základní školy nebudeme hodnotit 

o vybrané soutěže a olympiády v 4. a 5. ročníku (maximum 6 bodů) 

Pořadí uchazečů se sestavuje výhradně na základě součtu dosažených bodů.  

 

Počty uchazečů o studium v loňském roce   
 

Do osmiletého studia podalo přihlášku celkem 366 uchazečů, bylo přijato 60 uchazečů. 

 

Přípravný kurz pro žáky pátých tříd 

Přípravný kurz ze základů křesťanské kultury bude zpřístupněn začátkem března 2025 

ve formě výukového videa. Zákonní zástupci uchazečů budou předem informováni mailem.  

Přípravné kurzy z českého jazyka a matematiky nebudeme pořádat.  

Studijní materiály ke státní jednotné přijímací zkoušce je možné najít na těchto stránkách: 

https://prijimacky.cermat.cz  

https://nadalku.msmt.cz  (odkazy na výuková videa na kanále Youtube)  

 

Den otevřených dveří  
 

4. prosince 2024 (ST) od 9.30 do 17.30 hodin 

16. ledna 2025 (ČT) od 9.30 do 17.30 hodin 

Podrobné informace najdete na školním webu  www.bigy.cz 

Adresa školy a kontakty 

Barvičova 85, 602 00 Brno  

Telefon: 543 429 125, 543 429 130; e-mail: bigy@bigy.cz  

https://prijimacky.cermat.cz/
https://nadalku.msmt.cz/
http://www.bigy.cz/
mailto:bigy@bigy.cz


2 / 4 

 

 

Učební plán pro nižší stupeň osmiletého gymnázia   

 

 
Poznámka 

Bližší informace o vyučovaných hodinách (dělení výuky do skupin, zařazení předmětů  

do příslušných vzdělávacích oblastí atd. naleznete na www.bigy.cz v záložce Studium / Školní vzdělávací 

program). 

  

Předmět  1. 2. 3. 4. Celkem 

Český jazyk 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 14 

Cizí jazyk 2 0 0 4 4 8 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 1 1 6 

Matematika 5 4 4 4 17 

Fyzika 1,5 2,5 1,5 2 7,5 

Chemie 0 0 3 2 5 

Biologie 1,5 2,5 2 2 8,0 

Informatika 1 1 1 1 4 

Občanská výchova 1 1 1,5 1  4,5 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Náboženská výchova 2 1 1 2 6 

 29 29 32 32 122 

http://www.bigy.cz/


3 / 4 

 

Učební plán pro vyšší stupeň osmiletého gymnázia   
  

Předmět / ročník 5. 6. 7. 8. celkem 

Český jazyk 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk                           3 3 4 4 14 

Další cizí jazyk                        3 3 3 3 12 

Latina                                                 2 2 2 0 6 

Matematika                                4 3 3 3 13 

Základy společenských věd       2 2 2 0 6 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Zeměpis                                            2 2 2 0 6 

Fyzika                                       2 2 2 0 6 

Chemie                                 2 2 2 0 6 

Biologie                            2 2 2 0 6 

Informatika                                2 1 0 1 4 

Náboženská výchova                1 1 1 1 4 

Výtvarná / Hudební výchova     2 2 0 0 4 

Tělesná výchova                     2 2 2 2 8 

Volitelný předmět 1                   0 2 2 0 4 

Volitelný předmět 2 0 0 2 2 4 

Volitelný předmět 3 0 0 0 6 6 

Volitelný předmět 4 0 0 0 2 2 

celkem 35 35 35 28 133 

 

Další cizí jazyk 

německý jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk 

 

Volitelný předmět 1 (6 a 7. ročník) 

přírodovědná cvičení (BIO, CHE, FZ), humanitní cvičení (DEJ, ZEM, ZSV)  

 

Volitelný předmět 2 (7. ročník) 

cizí jazyky (anglický, německý, francouzský španělský), latina, literární seminář, matematika, 

deskriptivní geometrie, vybrané kapitoly z biologie, vybrané kapitoly z fyziky, výtvarná výchova, 

hudební výchova 

 

Volitelný předmět 3 (8. ročník) 

humanitní blok: dějepis, zeměpis, základy společenských věd (2 + 2 + 2 hodiny) 

přírodovědný blok: chemie, fyzika, biologie (2 + 2 + 2 hodiny) 

technický blok: matematika, fyzika, informatika (2 + 2 + 2 hodiny) 

 
Volitelný předmět 2, 4 (8. ročník) 

cizí jazyky (anglický, německý, francouzský. španělský), latina, český jazyk (prohloubení znalostí 

k maturitě), společenské vědy, dějepis, zeměpis, matematika, fyzika, chemie, biologie, informatika, 

deskriptivní geometrie, výtvarná výchova, hudební výchova 

 

Nepovinné předměty (placený nadstandard) 

konverzace v cizích jazycích s rodilými mluvčími (AJ, NJ, FJ, ŠJ), Cambridge English, medicínská 

latina, molekulární biologie, programování v Javě, cvičení z matematiky 

 
Poznámka 
Bližší informace o vyučovaných hodinách (dělení výuky do skupin, zařazení předmětů do příslušných 

vzdělávacích oblastí atd. naleznete na www.bigy.cz v záložce Studium / Školní vzdělávací program). 

  

http://www.bigy.cz/


4 / 4 

 

Vy se ptáte, my odpovídáme  (FAQ) 
 
1. Kolik studentů se hlásí na školu a kolik je jich přijato? 

Každý rok bez problémů otevíráme v osmiletém studiu dvě třídy (maximálně 60 studentů), 

ve čtyřletém studiu tři třídy (maximálně 90 studentů). Zpravidla bývá převis na čtyřletém gymnáziu 

dvojnásobný, na osmiletém gymnáziu čtyř až pětinásobný. 

2. Čím se liší výuka na vaší škole od výuky na jiných gymnáziích? 

Školní vzdělávací program vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia. To znamená, 

že se vyučují všechny předměty jako na jiných gymnáziích. Na naší škole probíhá navíc výuka 

náboženství a latiny.  

Výuka náboženství je povinná po celou dobu studia, zpravidla 1 hodinu týdně. 

Latina je povinná v osmiletém gymnáziu (3 roky), ve čtyřletém gymnáziu je latina volitelná. 

Studentům je nabízen nepovinný předmět Medicínská latina. 

Podrobnosti najdete ve Školním vzdělávacím programu na stránkách naší školy v záložce Studium. 

3. Je vaše škola pouze pro katolíky? 

Naše škola je otevřena všem studentům. Podmínkou přijetí je pouze úspěšné složení přijímacích 

zkoušek. 

V současné době je na škole asi 40 % studentů bez vyznání. U těchto studentů předpokládáme 

toleranci k výuce náboženství. Pokud někdo v tomto směru nedokáže být tolerantní, nemá smysl, aby 

se na naši školu hlásil. 

4. Jste nestátní škola. Platí se na vaší škole školné? 

Na našem gymnáziu se platí školné. 

1. dítě: 6 000 Kč / rok  2. dítě: 3 000 Kč / rok  3. a další dítě: zdarma 

5. Na jaké typy vysokých škol odcházejí studovat vaši absolventi? 

Vzhledem k všeobecnému zaměření tříd je spektrum škol velmi široké. Lze říci, že naši studenti se 

úspěšně dostávají na všechny typy vysokých škol v ČR. Co se týče úspěšnosti našich absolventů, patří 

naše škola mezi nadprůměrně úspěšná gymnázia nejen v Brně, ale v celé ČR. Lonští maturanti byli 

téměř všichni přijati na vysokou školu. 

6. Jak se mohou v průběhu svého studia studenti profilovat? 

Ve všech předmětech dostanou studenti povinný základ podle rámcových vzdělávacích programů. Ve 

vyšších ročnících (od sexty, respektive 2. ročníku) si vybírají podle svých schopností a zájmů ze 

široké nabídky volitelných předmětů, ve kterých se jejich znalosti rozšiřují nad rámec povinné osnovy. 

Volitelné semináře nabízíme v přírodovědných, technických i humanitních předmětech. Dále mají 

studenti možnost konverzací v cizích jazycích (v němčině, angličtině, francouzštině a španělštině 

s rodilými mluvčími). V nabídce je také široká škála nepovinných předmětů. 

7. Jaké možnosti mimoškolních aktivit mají studenti? 

Ve škole probíhá celá řada sportovních kroužků. Studenti mají možnost zpívat ve školním sboru. 

Studenti, kteří hrají na nějaký nástroj, mohou ve volných chvílích (nebo v poledních přestávkách) 

cvičit v hudebně. 

Ve škole dále fungují kroužky informatiky, elektronové mikroskopie, … 

Výsledky těchto aktivit se projevují v aktivní a úspěšné účasti našich studentů v nejrůznějších 

soutěžích, olympiádách atd. 

8. Jaké jsou možnosti stravování? 

Ve škole je moderní kuchyně a prostorná jídelna. Stravování je velmi kvalitní. Studenti mají možnost 

výběru ze 6 jídel. Do jídelny mohou studenti chodit i na svačinu. Řada studentů této možnosti využívá. 

Kuchyně vychází vstříc žákům s bezlepkovou dietou. 

Ve škole funguje také kantýna s poměrně širokým výběrem zboží. 

 

https://www.bigy.cz/studium/skolni-vzdelavaci-program

